
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NAM ĐỊNH 

 

Số: 3074/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc 
 

Nam Định, ngày 24 tháng 12 năm 2020 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về cơ cấu tổ chức, bộ máy Sở Nội vụ tỉnh Nam Định 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-C  ngày 22/11/2018 c a Chính ph  quy 

định về thành  ập, tổ chức   i, gi i th  tổ chức hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 2 /201 /NĐ-C  ngày 0 / /201  c a Chính ph  quy định 

các cơ quan chuy n m n thu c  y  an nh n   n tỉnh, thành phố trực thu c Trung 

ương; Nghị định số 107/2020/NĐ-C  ngày 1 /9/2020 c a Chính ph  về việc sửa 

đổi,  ổ sung m t số điều c a Nghị định số 24/201 /NĐ-C  ngày 0 / /201  c a 

Chính ph ; 

Theo đề nghị c a Giám đốc Sở N i vụ t i Tờ trình số 2164/TTr-SNV ngày 

27/10/2020 về việc ph   uyệt đề án sắp xếp tổ chức    máy c a Sở N i vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cơ cấu tổ chức của S    i v , gồm: 

1    nh   o S :  i m  ốc v  c c Phó  i m  ốc. 

2  C c  ơn v  thu c S :  

- V n ph ng S   

- Thanh tra S : 

- Ph ng Tổ chức    m   (trên cơ s  hợp nhất Ph ng Cải c ch h nh chính v  

Ph ng Tổ chức  iên chế v  Tổ chức phi Chính phủ)  

- Ph ng C ng chức, viên chức;  

- Ph ng       ng chính qu  n;  

- Ph ng V n th  - L u tr  (trên cơ s  tổ chức l i chức n ng quản lý nh  n ớc 

của Chi c c V n th  -   u tr )  

3  C c cơ quan tr c thu c S :  

- Ban Thi  ua khen th  ng   

- Ban T n gi o.  

4  Đơn v  s  nghiệp tr c thu c S : Trung t m L u tr  tỉnh  am Đ nh  

Điều 2. Biên chế c ng chức, số l ợng ng ời l m việc    ơn v  s  nghiệp của S  

  i v    ợc giao trên cơ s  v  trí việc l m gắn với chức n ng, nhiệm v , ph m vi 

ho t   ng   ợc cơ quan có thẩm qu  n giao  



2 
 

Điều 3.  i m  ốc S    i v  có tr ch nhiệm:  

a) Tham m u, trình UB D tỉnh th nh lập Trung t m   u tr  tỉnh  am Đ nh, 

trên cơ s  tổ chức l i Chi c c V n th  –   u tr  theo qu    nh  

b) Qu    nh nhiệm v  c  thể cho c c  ơn v  thu c S  theo  úng qu    nh của 

ph p luật  trình UB D tỉnh qu    nh chức n ng, nhiệm v , qu  n h n v  cơ cấu tổ 

chức của c c Ban, Đơn v  s  nghiệp tr c thu c S . 

c) Trên cơ s  tổng số  iên chế   ợc giao, ph n  ổ chỉ tiêu,  iên chế cho c c 

ph ng,  an,  ơn v  thu c S ,  ảm  ảo số  iên chế tối thiểu theo  úng qu    nh của 

ph p luật  

d) R  so t, ho n thiện  ản m  tả c ng việc v  khung n ng l c theo  anh m c v  

trí việc l m  ối với cơ quan h nh chính (nếu có)   anh m c v  trí việc l m, h ng chức 

 anh ngh  nghiệp tối thiểu  ối với  ơn v  s  nghiệp trình Ủ   an nh n   n tỉnh qu ết 

  nh.  

 ) Bố trí, sắp xếp l nh   o quản lý, c ng chức, viên chức, ng ời lao   ng thu c 

thẩm qu  n theo ph n cấp quản lý,  ảm  ảo c ng khai, minh   ch, kh ch quan,  úng 

qu    nh;  ảm  ảo trình    chu ên m n phù hợp với v  trí việc l m      ợc phê 

 u ệt  quan t m c ng t c c n   , giải qu ết chế   , chính s ch  ối với c ng chức, 

viên chức khi th c hiện sắp xếp tổ chức    m   theo  úng qu    nh hiện h nh  

Điều 4. - Qu ết   nh n   có hiệu l c kể từ ng   01/01/2021. 

 - Ch nh V n ph ng Ủ   an nh n   n tỉnh   i m  ốc S    i v   c c cơ 

quan,  ơn v  có liên quan ch u tr ch nhiệm thi h nh qu ết   nh n   /  

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

Phạm Đình Nghị 

  

 

 
  


